ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000

Fone/Fax (55) 3781-4704/5239

Rua Cel. Júlio Pereira dos Santos, 465 – Fone: (55) 3781 – 4704 – e-mail: sead@santoaugusto.rs.gov.br – CEP: 98.590-000 – Santo Augusto – RS

“NÃO USE DROGAS, DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

EDITAL Nº 01/2017

PRORROGA PRAZO DAS INSCRIÇOES DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2017

O Prefeito Municipal de Santo Augusto, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PUBLICO as inscrições e alteração do cronograma do processo

seletivo simplificado instituído pelo Edital nº 01/2017, nos seguintes termos:

1. Ficam prorrogadas as inscrições até o dia 03 de Março de 2017.

2. Fica alterado o cronograma de execução do processo seletivo simplificado, nos termos

no Anexo I deste Edital.

3. O Resultado Final Definitivo do processo seletivo, anteriormente previsto para

09/03/2017, será divulgado 14/03/2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO/RS, 24 DE

FEVEREIRO DE 2017.

NALDO WIEGERT

Prefeito Municipal.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98590-000

Fone/Fax (55) 3781-4704/5239

Rua Cel. Júlio Pereira dos Santos, 465 – Fone: (55) 3781 – 4704 – e-mail: sead@santoaugusto.rs.gov.br – CEP: 98.590-000 – Santo Augusto – RS

“NÃO USE DROGAS, DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

PÚBLICO SIMPLIFICADO

EVENTO

DATA PREVISTA*

Publicação do Edital de abertura do Processo Seletivo

Público Simplificado
17/02/2017

Início e término das inscrições
20/02/2017 a

03/03/2017

Edital de homologação das inscrições 06/03/2017

Requerimento dirigido à Comissão Organizadora das

razões do indeferimento da inscrição
07/03/2017

Disponibilização da ata do indeferimento da inscrição no

Setor de Protocolo
07/03/2017

Prazo para recurso contra as inscrições não homologadas 08/03/2017

Divulgação dos recursos da não homologação das

inscrições e a homologação final das inscrições
09/03/2017

Divulgação da Análise dos Currículos e classificação

preliminar dos candidatos
10/03/2017

Vista aos Curriculum Vitae e interposição de recursos do

resultado da classificação
13/03/2017

Sorteio de desempate 14/03/2017

Divulgação do julgamento dos recursos e homologação do

resultado final
14/03/2017

*As datas aqui previstas poderão ser alteradas no caso de ocorrência de fato relevante. As alterações

no cronograma serão divulgadas pelos mesmos meios utilizados para a divulgação deste Edital.